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Vážení a milí spoluobčané,   

pomalu se blíží konec dotačního období 

2014 - 2020 a jednotlivé operační progra-

my vyhlašují poslední výzvy pro získání 

dotací.  Také naše město se připravuje na 

možnosti získat z posledních výzev ma-

ximum finančních prostředků, které nám 

pomohou zlepšit životní prostředí a in-

frastrukturu kolem nás.  

Nejdříve se budeme snažit najít poslední 

vhodné výzvy na projekty, na které nám 

nebyla dotace přidělena.  Škoda, že jsme 

neuspěli v poslední výzvě velkých inves-

tičních projektů z programu INTERREG 

V-A, česko-polské spolupráce, kde byla 

podána žádost na cyklostezku v úseku 

Meziměstí - Starostín.   Společně s námi 

nebyli úspěšní  ani naši partneři společné-

ho projektu, kdy Mieroszów nezískal do-

taci na rozhlednu a Radków zase na vý-

stavbu cyklostezky.  Opakovanou žádost 

budeme muset podat také na rekonstrukci 

veřejného osvětlení v Ruprechticích, 

Vižňově a Březové.  Uvidíme, zda se nám 

podaří na tyto projekty podat žádosti ještě 

v tomto  projektovém období. 

Nové plánovací období 2020 - 2026 je 

teprve před námi, ale dnes již víme, že 

oproti předchozím obdobím přijdou zá-

sadní změny. Mezi ty nejpodstatnější patří 

snížená alokace finančních prostředků, 

což bude mít za následek menší objemy 

peněz na projekty do regionů.  Další změ-

nou je výše vlastních prostředků, které 

budeme muset vydat z rozpočtů, protože 

dotace budou max. do výše 70 %. 

Co však zůstane od roku 2020+ stejné,  je 

projektová připravenost. Jako doposud 

nebude možné žádat o investiční projekty 

bez  vypracovaných projektových doku-

mentací. Z předchozí praxe je běžné, že 

při vyhlášení termínu pro podání žádostí o 

dotaci je na její vypracování čas v řádech 

několika týdnů.  Štěstí sice  přeje připra-

veným, ale to znamená mít projekty tzv. 

„do šuplíku“.  To obnáší vysoký tlak na 

rozpočet a zajištění inženýrské činnosti 

včetně odpovědného stanovení priorit. 

Tak jako v předchozím dotačním období 

jsme  se snažili získat z dotací maximum  

finančních prostředků, tak i v  tom novém 

budeme pokračovat v nastaveném tempu, 

abychom z dotací dokázali realizovat pro-

jekty, které přispějí k zlepšení životní 

úrovně nás všech.     

Váš  starosta 

19. 3. - Strategický plán rozvoje kraje  - 

jednání pracovní skupiny „doprava“ 

21. 3. – Euroregion Glacensis – konferen-

ce a křest Historického atlasu map Euro-

regionu Glacensis 

22. 3. – Radkow – konference o přeshra-

niční spolupráci se zaměřením na  realizaci 

projektu „Národní geopark Broumovsko“ 

25. 5. – Pravidelné jednání zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

Gratulace panu Jiřímu Kašparovi k jeho 

80. narozeninám. Do dalších let přejeme 

hlavně pevné zdraví a spoustu životního 

optimismu. 

26. 3. - Aldis  Hradec Králové – účast na 

vyhlášení nejúspěšnějších sportovců a 

trenérů Královéhradeckého kraje  

27. 3. – Setkání s novým vedením Mie-

roszowského centra kultury, se kterým 

spolupracujeme na projektu „Pod jednou 

střechou 3“. 

Pracovní jednání ohledně zadávacích pod-

mínek na dodávku kogenerace 

28. 3. – DSO Broumovsko – jednání se 

uskutečnilo tentokrát v Šonově 

Společné jednání dozorčí rady a správní 

rady Společnosti pro destinační ma-

nagement Broumovska 

29. 3. – Účast na jednání výboru regionál-

ní rady NUTS II Severovýchod 

1. 4. – Aldis Hradec Králové  – účast na 

konferenci „Internet ve státní správě“ 

2. 4. – Mieroszów – jednání k dopravním 

opatřením v rámci turistické sezóny 

3. 4.- Meziměstí - koordinační schůzka 

projektu „Po stopách sv. Jakuba“ 

4. 4. – Hradec králové – školení pro pří-

jemce v rámci dotačních programů IN-

TERREG V-A, česko-polské spolupráce  

5. 4. – Jednání pracovní skupiny v rámci 

strategie „Chytré regiony v KHK“ 

8. 4. – Kraków – účast na Evropské  kon-

ferenci místních samospráv  

9. 4. – MAS Broumov  -  pracovní jedná-

ní ohledně uplatnění vyhlášených dotač-

ních titulů pro město 

10. 4. – ČEZ – jednání se zástupci ČEZu 

ohledně projektu „Zdravé školy a školky“   

Mieroszów – jednání ohledně spolupráce 

s důchodci po obou stranách hranice a ve 

věci opatření pro regulaci dopravy 

v turistické sezóně 

Zastupitelstvo města – pravidelné jednání 

11. 4. – CEP, a.s. – koordinační schůzka 

kolem projektových záměrů v rámci po-

sledních dotačních výzev 

Radków – jednání kolem projektu IN-

TERREG V-A se zaměřením na postup 

prací u projektů rekonstrukce komunikací 

na Broumovsku 

12. 4.- Slavnostní otevření polygonu  pro 

výcvik hasičů a záchranářů ve Velkém 

Poříčí 

13. 4. – Příprava velikonočního jarmarku 

v Meziměstí 

Účast na velikonočním jarmarku 

v Mieroszówe 

14. 4. – Velikonoční jarmark v Centru 

Walzel 

15. 4. – Jednání s SŽDS ohledně proná-

jmu pozemků za účelem deponie  

16. 4. -  Komplexní pozemkové úpravy – 

pracovní jednání v Ruprechticích 

17. 4. – Jednání ohledně optimalizace 

jízdního řádu autobusové linky č. 15 

Starosta, místostarosta 

SLOVO STAROSTY 

Radnice informuje 



Přestože si informace o průběhu veliko-

nočního  jarmarku můžete přečíst také 

v dalším příspěvku tohoto zpravodaje, 

považujeme za nutné, vyjádřit přímé po-

děkování i ze strany vedení města. 

Jménem starosty a místostarosty tímto 

VELICE DĚKUJEME všem, kteří 

s přípravou, organizací a  průběhem veli-

konočního jarmarku jakkoliv POMOHLI.  

Uvědomujeme si, že bez vašich nápadů, 

odhodlanosti a obětování   spousty volné-

ho času by se akce tohoto formátu nedala 

uskutečnit. Jedná se o zajištění spousty 

drobností a mravenčí práce, která ve finá-

le nese ve svém výsledku kvalitně prove-

denou akci – velikonoční jarmark.   

Ještě jednou DĚKUJEME a těšíme se na 

další spolupráci s Vámi všemi.  

Na důkaz úspěšně realizované akce při-

kládáme odkazy z mediálních výstupů: 

https://www.novinky.cz/vase-zpravy/

kralovehradecky-kraj/nachod/4986-55343

-kvetna-jarmarecni-nedele-v-mezimesti-v

-centru-walzel.html 

http://www.mistnikultura.cz/kvetna-

jarmarecni-nedele-v-mezimesti-v-centru-

walzel 

http://nase.broumovsko.cz/ostatni-kultura/

kvetna-jarmarecni-nedele-v-mezimesti-v-

centru-walzel.html 

Starosta, místostarosta 

Po zimní stavební přestávce se opět zača-

lo pracovat na silnicích.  V úseku  Sta-

rostín (hraniční přechod) – Meziměstí 

(čerpací stanice) budou stavební práce 

probíhat po jednotlivých úsecích a za 

běžného provozu.  Opět si dovolím připo-

menout, že práce na silnici budou  zname-

nat dopravní komplikace především pro 

obyvatele Starostína  a také  pro nás 

všechny, kteří tímto směrem pojedou do 

Polska. V tuto chvíli budou probíhat sa-

nační práce na lokálních místech silnice 

a  následně budou probíhat přípravné prá-

ce pro finální povrch, kterým bude mikro-

koberec.  Po dokončení tohoto finálního 

povrchu bude úsek od hraničního přecho-

du přes Starostín a Meziměstí kompletně 

průjezdný.   

Dalším dopravním omezením v rámci 

tohoto projektu česko-polské spolupráce 

je úsek JETŘICHOV – HEJTMÁNKO-

VICE. V této chvíli  se jedná o kompletní 

dopravní uzávěru a pro cestu do Broumo-

va je nutné volit objízdné trasy.   

Za investora – Královéhradecký kraj – si 

opět dovolím požádat o trpělivost 

z důvodu provádění stavebních prací.  Po 

dokončení celého úseku Starostín – Hej-

tmánkovice budeme mít v našem regionu 

opraveny páteřní silnice, které přispějí 

k pohodovému cestování nás všech. Opět 

si dovolím připomenout, že dotace 

v rámci operačního programu přeshranič-

ní spolupráce byly na Broumovsku účelně 

využity.  

Pavel  Hečko 

Polský Kraków byl pořadatelem již         

5. ročníku kongresu Evropských samo-

správ. Kromě evropských států se kongre-

su účastnili také zástupci států mimo EU 

a států kteří o vstup do  EU usilují.  

Kongresové centrum bylo dějištěm dvou-

denního maratonu seminářů, vystoupení a 

panelových diskuzí především na téma 

regionálního rozvoje a místních samo-

správ napříč Evropskou unií.   Přestože 

jsem byl z pověření pana hejtmana vyslán 

na kongres  Královéhradeckým krajem, 

nezapomněl jsem se zmínit o regionálním 

rozvoji  ve vztahu k Meziměstí a regionu 

Broumovska. 

Poděkování v panelové diskuzi – kongres 

Krakow  

V panelové diskuzi jsem na téma  

„Regionální identita – jak ji rozvíjet a 

upevňovat“ společně vystupoval se zá-

stupci Anglie, Ukrajiny a Polska.  

V rámci vlastního vystoupení 

jsem  odprezentoval celou řadu příkladů 

dobré praxe, a to především s odkazem na  

realizaci projektů česko-polské spoluprá-

ce. Všichni panelisté  jsme se shodli na 

tom, že hlavními cíli regionálního rozvoje 

musí být především zachování a podpora 

místních tradic, které následně vedou k 

posílení a upevnění příhraničních regionů 

jako důležité součásti krajů a celého státu.  

Především informace o našich společných 

projektech operačního programu česko-

polské spolupráce byly podnětem 

k rozsáhlé diskuzi o rozvoji regionů států, 

které byly součástí „železné opony“ a 

nyní se snaží najít svoji úlohu a pozi-

ci  v Evropském společenství. 

Je mi velikým potěšením, že jsem mohl 

na kongresu v Krakowě, před zástupci 

z celé Evropské unie,  veřejně uvést 

příklady úspěšných projektů  z Mezi-

městí a celého Broumovska. 

Pavel  Hečko, starosta     

Ojedinělá stavba světového formátu vy-

rostla v areálu hasičského sboru ve Vel-

kém Poříčí. Vysoce moderní trenažér 

bude sloužit k výcviku profesionálních i 

dobrovolných hasičů a na své si přijdou 

také záchranáři.  Různé lezecké stěny, 

stísněné prostory, šachty, studna, střešní 

konstrukce a další krkolomné překážky  

umožní nácvik celé řady různých  mode-
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PODĚKOVÁNÍ – VELI-

KONOČNÍ JARMARK 

NOVÉ DOPRAVNÍ      

OMEZENÍ 

HASIČÍ MAJÍ NOVÝ     

POLYGON 

Kongres Krakow 



lových situací při záchraně především 

lidských životů.  

Hasičský záchranný sbor Královéhradec-

kého kraje se tak může pyšnit POLYGO-

NEM, který nemá konkurenci nejen 

v Čechách, ale i v celé Evropské unii. 

Podobný trenažer se nachází pouze ve 

Francii. Díky kvalitní práci architekta 

Aleše Krtičky ze společnosti ATELIER 

TSUNAMI byl vytvořen projekt, který je 

v současné době téměř nadčasový.    

Přeji všem uživatelům POLYGONU, aby 

se díky tomuto speciálnímu výcviku 

dokázali zařadit mezi elitu nejlepších 

hasičů a záchranářů.  Za nás civilisty DĚ-

KUJI, že  pro záchranu našich životů a 

majetků jste vždy kvalitně připravení a 

vycvičeni. 

Pavel  Hečko 

Na Květnou neděli 14. dubna, připravilo 

město Meziměstí v Centru Walzel Veli-

konoční jarmark, který se konal již podru-

hé, a to v rámci projektu –  

Pod jednou střechou 2 / Pod jednym da-

chem 2 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000098  

Programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko.  

Na slavnostním zahájení promluvil staros-

ta Bc. Pavel Hečko a místostarosta Jiří 

Sadílek, kteří poděkovali celému týmu 

pořadatelů, všem vystavovatelům a účin-

kujícím. Po oficiálním začátku probíhal 

bohatý program na pódiu a také začala 

příjemka do soutěže o nejkrásnější vajíč-

ko.  Všechna vystoupení byla jasně inspi-

rována jarem. O vystoupení se postupně 

podělily děti ze ZŠ Meziměstí, MŠ 

Vižňov, MŠ Meziměstí, ZUŠ Sdružení 

Notička. Nakonec těsně před vyhlášením 

výsledků soutěže všechny přítomné svým 

vystoupením pobavil Mr. Carlo a jeho 

balónková show. 

Jarmarku se zúčastnila řada škol, které 

prezentovaly nejrozmanitější výrobky 

svých žáků a studentů. Na jarmarku bylo 

možné vidět i výrobky dětí z mateřských 

škol v Meziměstí a Vižňově, základní 

školy v Meziměstí i dětí z Dětského do-

mova v Broumově, studentů Střední školy 

gastronomie a služeb, která přijela z Tep-

lic nad Metují a Střední školy průmyslo-

vé, textilní a polygrafické z Velkého Poříčí. 

I letošní rok se jarmarku zúčastnili řeme-

slníci se svými certifikovanými výrobky, 

v sále nechyběla například Hana Horáko-

vá z Police nad Metují, jejíž džemy jsou 

oceněny značkou Regionální produkt - 

Kladské pomezí. Nebo Hana Váňová také 

z Police nad Metují, která své kraslice do 

světa přivádí pod heslem: ,,Poctivě, s ra-

dostí ze srdce.“ a jejíž ručně malované 

kraslice jsou certifikované značkou Regi-

onální produkt Broumovsko. Návštěvníci 

měli možnost se něco dozvědět například 

o pěstování a účincích bylinek, se kterými 

přijeli pánové z Běloveských bylinek ne-

bo ochutnat medy z Rokytníku.   

Na jarmarku se představily ženy z Cechu 

panen rukodělných, které o sobě s oblibou 

prohlašují: ,,Jsme "holky" šikovné, vrcho-

vatě středního věku, ale mladé duchem. 

Doufáme, že našemu "starosvětskému" 

jménu neděláme ostudu.“ Ženy nejen 

představily svou tvorbu, ale návštěvní-

kům se představily v krojích a předvedly 

také práci na kolovrátku. 

V druhém sále si návštěvníci mohli pro-

hlédnout výstavu, kterou připravili man-

želé Součkovi, paní Chaloupková 

z Vižňova, mateřské školy Vižňov a Me-

ziměstí, Základní škola v Meziměstí, vý-

tvarný kroužek pod vedením paní Žemlič-

kové ve Vernéřovicích. 

Z partnerského města Mirošova se jarma-

reční neděle účastnila řada řemeslníků a 

za vedení města pan místostarosta Ma-

riusz Pawlak. Nechyběla ani ochutnávka 

tradiční polské kuchyně. Na závěr hlavní 

organizátorka jarmarku Ivana Ptáčková 

společně s panem starostou a místostaros-

tou obdarovali účastníky ve třech katego-

riích v soutěži o nejkrásnější vajíčko. Vý-

sledky soutěže budou zveřejněny na 

stránkách města Meziměstí a soutěžní 

vajíčka vystavena v infocentru v Mezi-

městí u paní Vránové.  

 Velké poděkování patří našim sponzo-

rům Veba a.s. textilní závody, Z -

 TRADE s. r. o., VEBATRADE – PLUS 

s.r.o. a Iloně Kahlerové. 

A největší poděkování patří celému orga-

nizačnímu týmu, technickým službám a 

personálu Walzel, bez kterých by se akce 

v takto velkém rozsahu jen těžko uskutečnila.  

Za organizační tým Martina Váňová 

V sobotu 13. dubna jsme se za město Me-

ziměstí zúčastnili v  projektu Pod jednou 

střechou 2 velikonočního  jarmarku 

s názvem ,,Senior Koleduje“ v Mirošově.  

Díky nepřízni počasí jsme uvítali konání 

akce v budově Mirošovského centra kul-

tury. V rámci prezentace našich tradičních 

výrobků jsme přivezli několik desítek 

porcí velikonoční nádivky a tradičních 

českých mazanců připravených studenty 

Střední školy Gastronomie a služeb 

z Teplic nad Metují. Přes počáteční jazy-

kovou bariéru  ohledně názvů našich pro-

duktů se po výrobcích jen zaprášilo a 

sotva jsme stačili popisovat receptury. 

V průběhů velikonočního jarmarku probí-

hala i výstava tradičních polských dekora-

cí a výrobků základních škol a organizací 

spolupracujících s městem Mirošov. Po  

celou dobu konání akce se střídala vy-

stoupení dětí, tanečních a pěveckých sou-

borů. Tuto povedenou akci natáčela i TV 

Wroclaw.  

Závěrečné slovo celé velikonoční akce 

měla i naše bývalá paní starostka Eva 

Mücková, která popřála krásné velikonoč-

ní svátky nejen seniorům, ale všem obča-

nům Mirošova. 

Petr Ptáček  
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Jarmark v Mirošově 

Květná jarmareční neděle 

v Meziměstí              

v Centru Walzel 



S příchodem dubna tvořivé děti začaly s 

přípravami na Velikonoce. Připomněly si 

slova koledy a vyhledávaly inspirace k 

jarnímu a velikonočnímu tvoření. Žáci z 

naší základní školy, kteří si chtěli ušetřit 

práci s vyhledáváním nápadů, mohli vyu-

žít nabídku učitelek 3. a 4. tříd a s rodiči 

se zúčastnit  odpoledních velikonočních 

dílen. Nabídka platila pro celou školu, 

využili ji však především mladší žáčci. 

4. dubna v odpoledních hodinách zamířilo 

do školy přes dvacet dětí v doprovodu 

maminek, mladších sourozenců, ale i ně-

kolika tvořivých tatínků. Ve třech učeb-

nách byly pro ně nachystány pomůcky 

pro výrobu jarních a velikonočních deko-

rací. Vybrat si mohli z deseti dílniček: 

vyráběli funkční větrníky, krásného čápa, 

ptáčka – zápich do květináče, motýlkový 

závěs, malovali na kameny, nazdobili (a 

většinou i okamžitě snědli) perníčky, vl-

nou omotávali papírové barevné vajíčko, 

lepili přáníčka ve tvaru slepičky, vyrobili 

vozík pro vajíčko. Nejobtížnější byla díl-

nička, ve které si zkoušeli voskem deko-

rovat výdunek. I s tím si však poradili, 

protože mají šikovné ruce a ochotně jim 

pomáhala paní Maruška, která se touto 

činností zabývá už několik let. 

Do vyrábění se zapojily i maminky. Pří-

tomní tatínkové se nenechali zahanbit a 

hrdě se před rodinami chlubili vlastnoruč-

ně vyrobenými dekoracemi i nazdobený-

mi vajíčky. Některé děti stihly vyrobit jen 

tři či čtyři věci, zato precizně vypracova-

né, některé obešly téměř všechny stoly. V 

podvečerních hodinách odcházely domů 

spokojené děti, hrdě třímající v ručkách 

točící se větrníky a na zádech nesoucí 

batůžky s opatrně naskládanými dekora-

cemi. Většina z nich už měla rozmyšleno, 

kam si doma umístí kohoutka, vajíčko, 

ptáčka a koho obdaruje barevným kame-

nem nebo přáníčkem.  

Děkujeme všem návštěvníkům velikonoč-

ních dílniček. 

J. Chaloupková, M. Slavíková 

Na Velikonoční jarmark se několik tříd 

naší školy svědomitě připravovalo delší 

dobu. Někteří vyráběli, někteří nacvičovali. 

Čtvrťáci věnovali dva měsíce secvičování 

pohádky o Vernéřovické studánce. Po-

hádku o hloupém Špinďulovi vybrali z 

krásné knížky paní Evy Kroupové Pohád-

ky z broumovského dolíku. Přestože na 

nedělní představení dorazily jen dvě třeti-

ny žáků z nejpočetnější třídy naší školy, 

zahráli pohádku krásně. A bylo na nich 

vidět, že hraní si většinou užívali. Škodící 

Špinďulové, hrdý jelen, našeptávadla, 

nevychované rodinky v lese, všichni byli 

skvělí! 

Prvňáci, druháci, třeťáci i čtvrťáci vyrábě-

li jarní a velikonoční dekorace. Některé z 

nich jste si mohli prohlédnout ve výstav-

ním sále. Prvňáci vyrobili velikonoční 

věnečky. Druháci tvořili z hlíny a z papí-

ru. Nápaditá keramika neušla určitě vaší 

pozornosti a jejich prostorové barevné 

slepičky každý obdivoval. A ještě vyšili 

velikonoční obrázky. Pestrobarevní mo-

týlci a ptáčci třeťáků posedávali na vět-

vičkách bříz a na ozdobném plůtku lemo-

vaném malovanými kameny. Čtvrťáci 

spojili Velikonoce s geometrií a předsta-

vili své hady a protáčecí kaleidocykly. 

Vedle byla přehlídka látkových kuřátek a 

slepiček, které sami ušili. Škoda jen, že se 

do tvoření nezapojilo více tříd, výstavní 

prostory jsou dostatečné. 

V prodejním sále jste si mohli některé 

výrobky zakoupit a tím finančně podpořit 

další tvoření našich žáčků. Vybrat jste si 

mohli krásný větrník, amforku s jemným 

vzorem, zápichy do květináče, látkové 

slepičky, zdobené vejdunky, motýlky. 

Ceny dětských výrobků byly velice příz-

nivé a ozdoby vám určitě  budou dělat 

radost po celé jaro.    

Některé děti jsou tvořivé a šikovné a do-

ma si vyrobily vajíčko do soutěže O nej-

krásnější vajíčko. Je škoda, že v  kategorii 

dětí 6 – 15 let se soutěže zúčastnilo mi-

nimum žáků naší školy. Ti, kteří tam své 

vajíčko představili, si za svou snahu od-

nesli ocenění ve formě dárkové tašky. 

Moc pěkné bylo vajíčko – selfie i zdobe-

né kraslice. 

Velké poděkování patří p. uč. Slavíkové, 

která se zasloužila o důstojnou prezentaci 

ZŠ Meziměstí na Velikonočním jarmarku. 

Naaranžovala výrobky na výstavě,  posta-

rala se o prodej výrobků.  Poděkování 

patří i děvčatům ze sedmých tříd, která 

věnovala celou neděli pomoci na jarmarku. 

J. Chaloupková 

Žáci čtvrté třídy si pod vedením paní uči-

telky Jaroslavy Chaloupkové připravili 

dramatizaci pohádky o Špinďulovi z krás-

né knížky Evy Kroupové Pohádky z brou-

movského dolíku. Na jejich vystoupení se 

přijela podívat i paní autorka, které se 

ztvárnění pohádky velmi líbilo. 

Čtvrťákům a paní učitelce děkujeme. 

    M. Slavíková. 

Dne 22. 4. by oslavil 62. narozeniny náš 

drahý bratr Josef Repaš. Vzpomíná celá 

rodina Repašová. 

Prodám zahradu se zahradním domkem, 

přípojka elektro + voda v Meziměstí – 

Jiráskova čtvrť. 

Cena dohodou, tel. č. 702 435 882 
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Velikonoční dílny 

Vzpomínka 

Inzerce 

ZŠ a Velikonoční jarmark 

Špinďula obchází krajem 



PŘÍJEM  ODPADŮ – areál bývalé       

kotelny, Meziměstí 

Vždy poslední sobotu v měsíci                  

od 8.00 – 11.00 hodin 

25. května, 29. června, 27. července, 31. srpna,      

28. září, 26. října, 30. listopadu, 21. prosince 

PŘÍJEM  ODPADŮ - Vižňov Sokolovna                     

17.srpna  2019     …     8:00 – 11:00 h 

PŘÍJEM  ODPADŮ - Ruprechtice hasič-

ská zbrojnice                                       

14.září     2019     …    8:00 – 11:00 h 

Prostřednictvím sběrného dvoru budou likvidovány 

veškeré odpady mimo stavební suti a biologických 

odpadů / tráva, větve, rostlinné oleje apod…/. 

V případě dotazů kontaktujte vedoucího technických 

služeb pana Radvanovského, tel.č.:728 550 646 

McPheeová, Susy: Manželské lži 

Dobré manželství se pozná podle toho, že bez větších 

úrazů překoná krizi důvěry.  

Jacq, Christian: Kleopatra 

Příběh lásky egyptské královny Kleopatry a římského 

vojevůdce Gaia Julia Ceasara. 

Palmer, Alec: Kamenní strážci 

Posvátné jezero Titicaca se rozlije, tisíce lidí zahy-

nou. Členové vyšetřovacího týmu Jennifer Donova-

nová a Denis Scott zjistí, že pod hladinou je cosi ne-

obvyklého. 

Vandenberg, Philipp: Zapomenutá Hellas 

Autor knihy se opírá o autentické prameny a vypráví 

o spektakulárních objevech v 19. století. 

Knausgård, Karl Ove: Můj boj 1-3 

Přímočarý, upřímný a poctivý – ale také gigantický, 

kontroverzní a provokativní: těmito přívlastky (a 

ještě mnoha dalšími) je označován autobiografický 

román Můj boj. 

Larssonová, Åsa: Temná stezka 

Po svém posledním případu hledá Rebecka Martins-

sonová jen těžko cestu zpět k normálnímu životu. 

Kepler, Lars: Playground 

Přístavní město plné násilí je nebezpečné místo. A ze 

všeho nejnebezpečnější je dětské hřiště. 

Walliams, David: Box Babička Drsňačka, Pan 

Smraďoch, Krysburger 

Britského autora dětských knih Davida Walliamse 

označují kritici za nového Roalda Dahla. Jeho vypra-

věčsky brilantní příběhy s překvapivou pointou 

a černým humorem dávají tomuto označení za    

pravdu. 

Martin Slavík, knihovník 

04. – 05. 
05. 

MUDr. Miloš         
Pastelák 

Sadová 44,  
Broumov IV. 

775 717 666 

08. 05. MDDr. Petr Houštěk 
Poliklinika ZS 

Machov 
602 333 466 

11. – 12. 
05. 

MUDr. Ludvík      
Neoral 

ZS  Police 
nad Metují 

491 541 654 

602 333 452 

18. – 19. 
05. 

MUDr. Jaromír      
Kopecký 

17. listopadu 
387,  

Police nad 
Metují 

602 304 594 

25. – 26. 
05. 

MUDr. Libor Kapitán 
ZS Meziměs-
tí, Školní 196 

491 582 381 

01. – 02. 
06. 

MUDr. Vjačeslav 
Ogriščenko 

ZS VEBA –   
Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby         

první pomoci 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09:00 - 11:00 hod 

Novinky městské knihovny 

Společnost KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s.

závod 10 v Broumově

přijme

CHEMIKA

- GALVANIZÉRA
Požadujeme: 

SŠ vzdělání s maturitou v oboru chemie,

dobrá znalost práce na PC,

odpovídající zdravotní stav.

Nabízíme:

práci na hlavní pracovní poměr, 

zázemí stabilní prosperující společnosti,

motivující mzdové ohodnocení,

příspěvky na stravování, dovolenou navíc.

Mzda od 25 000 Kč.

Nástup ihned.

Splňujete-li uvedené podmínky, zašlete životopis

na adresu jaskova.br@koh-i-noor.cz,

tel. +420 491 509 211.

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU   

V MEZIMĚSTÍ, VIŽŇOVĚ            

A RUPRECHTICÍCH 










